
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2019 a
las 14:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos de protección
contra incendios instalados en varias delegaciones de Unión de Mutuas (Lote 1: Centros Cataluña / Lote
2: Varios Centros Nacional).

Presupuesto base de licitación
Importe 15.110,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.488,42 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
35111000 - Equipo de extinción de incendios.
35111300 - Extintores.
35111500 - Sistemas de extinción de incendios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración inicial del contrato será de DOS (2) anualidades.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta sujeta a valoración mediante fórmulas:
Oferta Económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

: Fórmula LegalExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta sujeta a valoración mediante juicios de
valor: Mejoras

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta sujeta a valoración mediante juicios de
valor: Oferta Técnica

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Cataluña

Presupuesto base de licitación
Importe 5.637,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.659 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ITCI PREVENFOC, S.L.
NIF B65285629
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta sujeta a valoración mediante fórmulas:
Oferta Económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

: Fórmula LegalExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta sujeta a valoración mediante juicios de
valor: Mejoras

: 5Ponderación 

Precio de la oferta más baja 3.856,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.856,25 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.856,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.666,06 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se propone como entidad adjudicataria para el lote 1 a INSTALACIONES TÉCNICAS CONTRA INCENDIOS
PREVENFOC, S.L puesto que garantiza el servicio en los términos técnicos y económicos exigidos en el pliego de
condiciones particulares y prescripciones técnicas redactado, aporta mejoras que favorecen al resultado final del servicio y
presenta la oferta económicamente más ventajosa con la mejor calidad precio.
Fecha del Acuerdo 05/04/2019
Plazo de Formalización Del 05/04/2019 al 26/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Varios Nacional

Presupuesto base de licitación
Importe 9.473,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.829,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



LugarApertura criterios evaluables

Ofertas recibidas 1

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta sujeta a valoración mediante juicios de
valor: Oferta Técnica

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ITCI PREVENFOC, S.L.
NIF B65285629
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.462,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.029,63 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se propone como entidad adjudicataria para el lote 2 a INSTALACIONES TÉCNICAS CONTRA INCENDIOS
PREVENFOC, S.L puesto que garantiza el servicio en los términos técnicos y económicos exigidos en el pliego de
condiciones particulares y prescripciones técnicas redactado, aporta mejoras que favorecen al resultado final del servicio y
presenta la oferta económicamente más ventajosa con la mejor calidad precio.
Fecha del Acuerdo 05/04/2019
Plazo de Formalización Del 05/04/2019 al 26/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



UNIÓN DE MUTUAS, MCSS 267

Dirección Postal

(12004) CASTELLÓN España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2019 a las 09:44 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OEu9EiS1riurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003891745 |  2019-288314 | Fri, 05 Apr 2019 14:34:22:187 CEST 7522727009417815599375666542226268893UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OEu9EiS1riurz3GQd5r6SQ%3D%3D

